2022 年 2 月 8 日

各  位

会 社 名  株式会社 東急レクリエーション
代 表 者  取 締 役 社 長  菅 野 信 三

（コード番号 9631 東証第 2 部）
問 合 せ 先  取締役常務執行役員  大 島 昌 之

（TEL. 03-3462-8888）

剰余金の配当（無配）に関するお知らせ

当社は、2022 年 2 月 8 日開催の取締役会において、下記のとおり 2021 年 12 月 31 日を基準日

とする剰余金の配当を行わないことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想
(2021年2月9日公表)

前期実績
(2020年12月期)

基準日 2021 年 12 月 31 日 同左 2020 年 12 月 31 日

1 株当たり配当金 0 円 00 銭 未定 10 円 00 銭

配当金の総額 － － 63 百万円

効力発生日 － － 2021 年 3 月 26 日

配当原資 － － 利益剰余金

２．理  由

当社では、株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要課題のひとつとして認識しており、安

定配当の維持・継続を基本方針とし、過去の実績、会社の財産状況、今後の展望および配当性向

水準などを勘案して決定いたしております。

しかしながら、本日公表いたしました「2021 年 12 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」に

記載のとおり、当期の業績につきましては、長期化する新型コロナウイルス感染拡大の影響は

大きく、繰り返される「緊急事態宣言」や「まん延防止等重点措置」により、映画館をはじめと

した各事業所においては休業や営業時間の短縮などを余儀なくされ、当期純損失を計上するに

いたりました。

今後も、新型コロナウイルス感染拡大の収束は見通せず、当社を取り巻く経営環境等を総合的

に勘案した結果、財務基盤の強化に最優先に取り組む必要があることから、誠に遺憾ではござい

ますが、当期の配当につきましては無配とさせていただきます。株主の皆様には深くお詫び申し

上げますとともに、早期の業績回復に向けて努めてまいりますので、引き続きご理解を賜ります

ようお願い申し上げます。

（参考） 年間配当の内訳

 1 株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期 末 年 間

当 期 実 績 0 円 00 銭 0 円 00 銭 0 円 00 銭

前 期 実 績
（2020 年 12 月期） 0 円 00 銭 10 円 00 銭 10 円 00 銭

以 上